
Página  1 de 3  

 

 

 
 

 

 
FORMATO: AUTO DE DESISTIMIENTO 

 

 
CO18/8511 

FECHA: 24 de Marzo de 2020 

 
PROCESO: NORMATIZACIÓN Y CALIDAD AMBIENTAL 

CODIGO: MNCA-CP-02-PR-01-FR-03 

VERSION: 6 

 

AUTO No. DSG 235-2023 
(2/11/ 2023) 

 

“Por medio del cual se archiva una solicitud de permiso de vertimientos al suelo  por 
desistimiento” 

 

 

CONSIDERANDO 
 

 
 

Que el Señora SANDRA TERESA HERNÁNDEZ   identificada con cédula de ciudadanía 
No.52320686, realizó solicitud de un permiso de vertimientos al suelo, radicada mediante            
número de VITAL  1100830118785223001 de fecha 29 de marzo de 2023, para la empresa 
COMBUSTIBLES Y TRANSPORTES HERNÀNDEZ con NIT  830118785-2 ubicada en el predio 
1 Mz 291 Aeropuerto Cesar Gaviria del municipio de Inírida, departamento del Guainía. 

 
Que el día 14 de abril del 2023, fue revisada la información presentada según la lista de chequeo 
para permiso de vertimientos al suelo, sin embargo, esta no cumple con los requisitos normativos 
para continuar con el trámite.  
 
Que mediante comunicación externa DSG-365 del 14 de abril del 2023, se remitió al usuario oficio 
de requerimiento en la cual se debía allegar información adicional a la Corporación CDA, 
correspondiente a los requisitos generales establecidos en la lista de chequeo de la solicitud de  
permiso de vertimientos al suelo.  
 
Que el 26 de junio de 2023 una vez fue revisada la información allegada por el usuario mediante 
VITAL No.  1100830118785223001 - NUR 1420, se determina que  esta no cumple con los 
requisitos de la lista de chequeo. 
 
Que mediante comunicación externa DSG-632 del 27 de junio del 2023, se remitió al usuario 
oficio de solicitud información complementaria y correspondiente a los requisitos faltantes de la 
lista de chequeo del permiso de vertimientos al suelo.  
 
Que el 2 de octubre de 2023 una vez revisada la información allegada por el usuario mediante 
VITAL No. 3500830118785223001 NUR - 784, se determina que nuevamente la información 
presentada se encuentra incompleta y no cumple con la totalidad de los requisitos de la lista de 
chequeo para proceder con la solicitud de permiso de vertimientos. 
 
Que transcurrido y agotado las instancias y  teniendo en cuenta los requerimientos realizados 
por la autoridad ambiental, y que el usuario persiste en el no cumplimiento de la totalidad de los 
requisitos indicados en la lista de chequeo de permiso de vertimientos al suelo, por tanto, se 
procederá a ARCHIVAR el expediente. 

 
En mérito de lo expuesto, este Despacho, 

 
 
 
 



Página  2 de 3  

 
 

 

 
 

 

 
FORMATO: AUTO DE DESISTIMIENTO 

 

 
CO18/8511 

FECHA: 24 de Marzo de 2020 

 
PROCESO: NORMATIZACIÓN Y CALIDAD AMBIENTAL 

CODIGO: MNCA-CP-02-PR-01-FR-03 

VERSION: 6 

 

AUTO No. DSG 235-2023 
(2/11/ 2023) 

 

“Por medio del cual se archiva una solicitud de permiso de vertimientos al suelo  por 
desistimiento” 

 
 
 

 

 
RESUELVE: 

 
PRIMERO: Dar por desistida la solicitud de permiso de vertimientos al suelo solicitada por la 
señora SANDRA TERESA HERNÁNDEZ   identificada con cédula de ciudadanía No.52320686. 
 

Parágrafo  Único:  Archivar  el  expediente  VDA-00014-23  contentivo  del  procedimiento  de 
PERMISO DE VERTIMIENTOS AL SUELO. 
 
SEGUNDO: Advertir al Usuario que el uso, manejo y/o aprovechamiento de los recursos 
naturales renovables y del medio ambiente, sin la obtención de los permisos, autorizaciones, 
licencias y concesiones correspondientes, conlleva la imposición de las sanciones conforme a 
lo establecido por la ley 1333 de 2009. 

 
TERCERO: Notifíquese del presente acto administrativo a la señora SANDRA TERESA 
HERNÁNDEZ   identificada con cédula de ciudadanía No.52320686 o quien haga sus veces. 

 
CUARTO: El presente acto administrativo tiene recurso de reposición el cual puede ser 
interpuesto dentro de los diez (10) días hábiles siguientes a la notificación. 

 

 
 
 

Dado en la ciudad de Inírida, a los dos (2) días del mes de noviembre de 2023. 
 

 

COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
JENNY SOAD ROJAS JIMÉNEZ 

Directora Seccional Guainía  
 

 
 

Ordenó y Revisó: Jenny Soad Rojas Jiménez - directora Seccional Guainía  
Digitó: Angela María Pulido- Profesional de apoyo - DSG



Página  3 de 3  

 

 

 
 

 

 
FORMATO: AUTO DE DESISTIMIENTO 

 

 
CO18/8511 

FECHA: 24 de Marzo de 2020 

 
PROCESO: NORMATIZACIÓN Y CALIDAD AMBIENTAL 

CODIGO: MNCA-CP-02-PR-01-FR-03 

VERSION: 6 

 

AUTO No. DSG 235-2023 
(2/11/ 2023) 

 

“Por medio del cual se archiva una solicitud de permiso de vertimientos al suelo  por 
desistimiento” 

 
 

NOTIFICACIÓN PERSONAL 
 

 
 

Hoy                             (     ) del mes de                                    _, del año                    , se notificó
personalmente   a la   señora       identificada  con

cédula        de        ciudadanía        No.                                     _,                expedida        en

                                                                      a  quien  se  le  hizo  entrega  de  copia  íntegra  y
gratuita  del   Auto  No.     del     de     del  año     firmada por la

Dirección Seccional, así mismo se hace entrega de copia del mismo acto notificado 
 

Enterado se firma para constancia. 
 

 
 

El notificado: 
 

Firma_     
Nombre:     
C.c.      
Dirección:     
Correo electrónico:    
Teléfono:     

 

Quien Notifica 
 

Firma_    
Nombre:   
Cargo:    


